*En el evento en que el patrimonio a 31 de diciembre del año inmediatamente anterior 

no se encuentre disponible, se tomará el patrimonio del último cierre trimestral 
disponible. 

d)   Estas tarifas no incluyen IVA.  

e)   En todo caso, la tarifa a cobrar (cargo básico (a) más cargo variable (b)), no podrá ser 

superior a mil quinientos noventa millones de pesos ($1.590.000.000). 

f)   Para la operación de registro de la punta vendedora en ofertas públicas de adquisición se 

cobrará la tarifa que corresponda al Plan Tarifario de renta variable de la respectiva 
Sociedad Comisionista de Bolsa. 

Parágrafo Primero: Para el caso de operaciones de readquisición de acciones, la aplicación

[...]

La tarifa que se debe pagar a la Bolsa, para todos los procesos de readquisición de títulos de 

participación que estén inscritos en la Bolsa y que se realicen por el mecanismo independiente, 
se determinará de la siguiente forma: 

a) Un cargo básico de cuarenta millones ciento cuarenta mil pesos ($40.140.000) a ser 
pagado una vez aceptada la oferta de servicios o contrato suscrito entre las partes, más 
la tarifa variable que se indica en el siguiente literal. 

b) Un cargo variable que se determinará mediante la aplicación de una tarifa del 0,0281% 
sobre el monto efectivamente adjudicado. 

i. En caso de que el resultado de la multiplicación anterior sea inferior a veintinueve 
millones seiscientos mil pesos ($29.600.000), se pagará esta última. 

ii. De la misma manera, en caso de que el resultado de la multiplicación anterior sea 
superior doscientos cincuenta y ocho millones de pesos ($258.000.000), se pagará 
esta última. 

c) En el evento en que se utilice la modalidad todo o nada o se establezca un monto mínimo, 

y como resultado de ello se declare desierta la operación, se cobrará el cargo básico 
indicado en el literal a), más el cargo aplicado sobre el monto total de las posturas